
pug-.o**# - „ 
f Ň" 1

FOND VYSOČINY
PROGRAM „CYKLODOPRAVA A CYKLOTURISTIKA 2024“

PODPROGRAM A

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

FV02934.0010

ČI. 1 
Smluvní strany

Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
IČO: 70890749
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Roman Fabeš, náměstek hejtmana 
(dále jen “Kraj”)
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.

číslo účtu: 217808983/0300
variabilní symbol: 29340010

a

Město Bystřice nad Pernštejnem
se sídlem: Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
IČO: 00294136
zastupuje: Mgr. Martin Horák, starosta
(dále jen "Příjemce"
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 9005-723751/0100

či. 2
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z Fondu Vysočiny (dále jen 
„dotace“) na realizaci projektu „Projektová dokumentace - cyklostezka do Rovného “, blíže 
specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako 
Příloha č. 1 (dále jen „projekt“).

1/7



ČI. 3
Závaznost návrhu

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný oprávněnou 
osobou doručen Kraji na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 
odst. 1) této smlouvy nebo v tomto termínu Příjemce nepožádá Kraj o prodloužení termínu, 
návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne.

ČI. 4
Závazek Příjemce

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje se, že bude 
projekt realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu s právními 
předpisy a podmínkami této smlouvy.

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji písemně 
sdělí, že u projektu, který byl zrealizován, nebude nadále plnit podmínky dané touto 
smlouvou (udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu,...) na účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy.

ČI. 5 
Dotace

1) Kraj poskytuje Příjemci na projekt dotaci ve výši 371 450 Kč (slovy: tři sta sedmdesát 
jeden tisíc čtyři sta padesát korun českých).

2) Pro účely této smlouvy se rozumí:
a) Celkové náklady projektu (objem projektu) jsou náklady tvořené součtem dotace 

a vlastním podílem Příjemce.
b) Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které jsou tvořeny vlastními prostředky 

Příjemce.

Celkové náklady projektu 437 000 Kč
Výše dotace v Kč 371 450 Kč
Výše dotace v % 85,00 % z celkových nákladů na projekt
Vlastní podíl Příjemce v % 15,00 % z celkových nákladů na projekt
Vlastní podíl Příjemce v Kč 65 550 Kč

3) Výše dotace uvedená v ČI. 5. odst. 1) této smlouvy je maximální. Pokud skutečné celkové 
náklady projektu překročí celkovou výši nákladů projektu uvedenou v tabulce v odst. 2), 
uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou skutečné 
celkové náklady projektu nižší než výše celkových nákladů projektu uvedených v tabulce 
v odst. 2), výše dotace uvedená v odst. 1) zůstane nezměněna pouze v případě, kdy bude 
vlastní podíl Příjemce stále tvořit minimální procentní hodnotu uvedenou ve výzvě 
k předkládání projektů (tj. 15%), v ostatních případech bude částka dotace úměrně 
snížena tak, aby byl vždy dodržen vlastní podíl příjemce uvedený v závorce výše.

2/7



4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

5) Souběh dotace z několika programů Fondu Vysočiny či dalších dotačních titulů Kraje na 
realizaci jednoho projektu není možný. Souběh dotace z Fondu Vysočiny s dotacemi jiných 
poskytovatelů se nevylučuje. Výše poskytnutých dotací na projekt však v takovém případě 
nesmí přesáhnout 100 % celkových nákladů na projekt.

ČI. 6
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce, a to nejpozději do 
60 kalendářních dnů ode dne včasného, řádného a prokazatelného doručení závěrečné zprávy 
dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy. V případě, že závěrečná zpráva nebude ani po případné výzvě 
předložena ve struktuře dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy, nárok na vyplacení dotace bez dalšího 
zaniká.

ČI. 7 
Podmínky použití dotace

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu a povinen projekt zrealizovat 
nejdříve ode dne 1. 1.2024, nejpozději však do 31. 10.2025. Pouze v tomto období 
mohou vznikat uznatelné náklady na realizaci projektu.

2) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů 
souvisejících s realizací projektu, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady 
neuznatelné. Celkové náklady projektu ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny 
a promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného v ČI. 7 odst. 1) této 
smlouvy.

3) Neuznatelné náklady projektu jsou:
a) platby daní a poplatků státnímu rozpočtu, daň z přidané hodnoty (s výjimkou 

uvedenou v ČI. 8 písm. d) této smlouvy), platby daní a poplatků krajům, obcím 
a státním fondům,

b) alkohol a tabákové výrobky,
c) náklady na nákup věcí osobní potřeby,
d) úhrada úvěrů a půjček,
e) penále, pokuty, náhrady škod a manka, náklady na právní spory,
f) náklady na zajištění publicity projektu,
g) dotace a dary,
h) náklady na pohoštění,
i) běžné provozní náklady (např. telefonní služby, energie, poplatky za připojení k síti, 

bankovní poplatky),
j) mzdové náklady, platy a ostatní osobní výdaje vč. povinného pojistného placeného 

zaměstnavatelem,
k) náklady žadatele na nákup a výkup pozemků a budov,
I) poplatky za vynětí pozemků ze zemědělského / lesního půdního fondu.

3/7



4) Uznatelné náklady projektu jsou:
a) výdaje na nákup služeb a pořízení dlouhodobého hmotného majetku spočívající ve 

zpracování všech stupňů projektové dokumentace, dokumentace pro zadání stavby 
nebo studie proveditelnosti a s tím souvisejících činností.

5) V případě, že dojde k rozporu mezi ČI. 7 odst. 3) této smlouvy a Přílohou č. 1 této smlouvy, 
použijí se přednostně ustanovení ČI. 7 odst. 3) této smlouvy. Pokud dojde k vzájemnému 
rozporu mezi ČI. 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy, případně nebudou některé náklady 
uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady neuznatelné.

6) Vymezení neuznatelných a uznatelných nákladů dle ČI. 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy 
vychází z definic jednotlivých položek druhového třídění rozpočtové skladby uvedených 
ve vyhlášce Ministerstva financí č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě.

ČI. 8
Základní povinnosti Příjemce

Příjemce se zavazuje:
a) dotaci přijmout,
b) realizovat projekt při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého 

finančního řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti,
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), a zajistit 
řádné a oddělené sledování celkových nákladů na projekt (např. analytickým 
účtem, účelovým znakem, střediskem, činností, ORGem apod.). Pokud Příjemce 
nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen vést daňovou evidenci podle 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou 
tak, aby příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu 
ve smyslu § 11 zákona ©účetnictví, aby předmětné doklady byly správné, úplné, 
průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem 
zaručujícím jejich trvalost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly v daňové evidenci 
sledovány odděleně ve vztahu k projektu (na dokladech musí být jednoznačně 
uvedeno, že se vážou k projektu). Příjemce odpovídá za rádné vedení a viditelné 
označení prvotních účetních dokladů prokazujících celkové náklady projektu 
(faktury, výdajové pokladní doklady, paragony, účtenky apod.) uvedením 
„spolufinancováno z Fondu Vysočiny ID FV02934.0010",

d) zajistit, aby do celkových nákladů na projekt nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně, 
(vyjma daní z mezd a odměn zaměstnanců, pokud jsou mzdové a ostatní osobní 
náklady touto smlouvou definovány jako uznatelné). Všechny náklady musí být 
kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v případě, kdy Příjemce je 
jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit 
odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o daní z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na 
finanční krytí takové DPH, která je účtována jako náklad. (V případě aplikace režimu 
přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uhradit DPH nejpozději do data 
ukončení realizace projektu uvedeného v ČI. 7 odst. 1) této smlouvy). Úhradou DPH je 
v tomto případě myšlen převod na účet příslušeného Finančního úřadu nebo na 
zvláštní bankovní účet Příjemce, zřízený speciálně pro účely daňových záloh,

e) prokázat úhradu celkových nákladů projektu, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví) nebo svými pokladními doklady,

4/7



f) doručit Kraji finanční vypořádání dotace na formuláři závěrečné zprávy, jejíž vzor je 
umístěn na www.fondvysociny.cz v materiálech u příslušného programu, a to 
nejpozději do 30. 11. 2025. Přílohou formuláře závěrečné zprávy dále musí být: 
- elektronická verze výstupu projektu na datovém nosiči,
- fotodokumentace zrealizované publicity,
- kopie účetních dokladů o výši celkových nákladů projektu a jejich úhradě,
- kopie záznamů prokazující zaúčtování a oddělené sledování celkových nákladů 

projektu dle ČI. 8 písm. c), např. výpis z účetního deníku, hlavní knihy, peněžního 
deníku, apod.

g) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy,
h) zajistit udržitelnost projektu v souladu s ČI. 11 této smlouvy,
i) že v případě pokud dojde, bez předchozího souhlasu Kraje, k jeho přeměně nebo 

zrušení s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) přede dnem předložení 
závěrečné zprávy dle ČI. 8 bodu f) je povinen do 15 kalendářních dnů ode dne tohoto 
rozhodnutí vrátit celou částku dotace, a dále pak pokud nastane tato skutečnost až v 
průběhu udržítelnosti projektu stanovené dle ČI. 11 této smlouvy, pak opět vrátí do 15 
dnů od tohoto rozhodnutí celou částku dotace,

j) umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy,
k) uchovat po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2) této 

smlouvy, originály dokladů prokazující celkové náklady projektu (faktury, paragony, 
účtenky, výdajové pokladní doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování.

ČI. 9 
Kontrola

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola“).

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace projektu i po jeho dokončení, 
a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla být 
splněna poslední z povinností stanovených ČI. 8 písm. a) - písm. i) této smlouvy.

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČI. 9 této 
smlouvy.

ČI. 10 
Publicita

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 
že projekt byl podpořen Krajem.

2) Příjemce dotace je povinen prezentovat Kraj v následujícím rozsahu:
umístit na výstupech projektu (minimálně titulní strana/přípádně desky všech 
tištěných paré) „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina“ v grafickém provedení a dle 
manuálu, který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita,
verbálně prezentovat kraj v médiích a na případných tiskových konferencích 
pořádaných u příležitosti projektu,

5/7



v případě, že je projekt prezentován na internetových stránkách Příjemce nebo 
stránkách souvisejících s konáním realizace projektu, umístí Příjemce „Sponzorský 
vzkaz Kraje Vysočina“ s aktivním odkazem na www.kr-vysocina.cz,
v případě, že je projekt prezentován na sociálních sítích umístí zde Příjemce 
informaci o dotační podpoře kraje - například formou textu či sponzorského vzkazu 
Kraje Vysočina, který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita nebo nasdílení 
image spotu z YouTube kanálu Kraje Vysočina.

3) Publicita dle ČI. 10 odst. 2) bude probíhat nejméně po dobu realizace projektu, a dále 
v době udržitelnost! stanovené v ČI. 11.

4) „Logotyp Kraje Vysočina“ je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů. Příjemce je tímto oprávněn logo Kraje v souladu s touto 
smlouvou použít

ČI. 11 
Udržitelnost projektu

Příjemce je povinen nakládat po dobu tří let ode dne nabytí platnosti této smlouvy s veškerým 
majetkem podpořeným v rámci projektu dle této smlouvy v souladu se zaměřením projektu 
a s péčí řádného hospodáře. Příjemce nesmí majetek podpořený z poskytnuté dotace či jeho 
část podpořenou z dotace po dobu tří let od nabytí platnosti této smlouvy prodat, zastavit či 
darovat bez vědomí a předchozího písemného souhlasu Kraje.

ČI. 12
Důsledky porušení povinností Příjemce

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, bude postupováno dle ustanovení tohoto zákona.

2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak.

ČI. 13 
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní Kraj.

6/7



3) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou nezbytnou 
součinnost dle této smlouvy je Ing. Petr Stejskal, tel. 564 602 354, e-mail stejskal.p@kr- 
vysocina.cz.

4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny ČI. 1 a ČI. 13 odst. 3) 
této smlouvy, Změnu identifikačních údajů Příjemce uvedených v ČI. 1 této smlouvy je 
oprávněn provést Příjemce jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Kraji. 
Změnu ČI. 13 odst. 3) této smlouvy je oprávněn provést Kraj jednostranně s tím, že tuto 
změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v realizaci projektu, které zásadním způsobem 
mění jeho zaměření, není možné povolit.

5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů. 
Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
druhou stranou mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu 
druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je plnění podmínek této smlouvy.

7) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy.

8) Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace

9) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 23. 4. 2024 
usnesením č. 0719/15/2024/RK.

V ETDg.neDPeBN dne.... A%.6:22. V Jihlavě dne.......  28. 06. 202,

Mgr. Martin Horák Mgr. Roman Fabes 
náměstek hejtmanastarosta

MĚSTO
BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM

•1 •

• Tato smlouva byla schválena Radou -Zastupitelstvem 
města Bystřice nad Pernštejnem dne dl..la: AoMad..... 
usnesením .... ...... ................. .......

7/7



I KRAJ VYSOČINA

"7 " " 
g 

Kraj Vysočina 
FONO VYSOČINY

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE Z FONDU VYSOČINY

Evidenční čislo (zadatel nevyplňuje) 1o20B* ©94
Kód elektronické žádosti (po 
finálním vyplnění žádostí klikněte na 
„Odeslat data’ v záhlaví formuláře)

Název programu CYKLODOPRAVA A CYKLOTURISTIKA 2024

Název projektu 1 Projektová dokumentace - cyklostezka do 
Rovného

Podprogram Podprogram A: Projektová dokumentace

ičo 00294136

Přesný název Město Bystříce nad Pernštejnem

Právní forma: Právnická osoba - obec

Identifikační údaje žadatele

Ulice. Čp: Příční 405

Obec: Bystrice nad Pernštejnem

PSČ: 59301

Sídlo pošty: Bystřice nad Pernštejnem

Název banky: 0100 Komerční banka, a.s.

Čislo účtu: 9005-723751/0100
■ iin "1 ‘ "1....................................

Statutární zástupce žadatele
V případě, kdy pro prévní úkon

Titul: Mgr.

Jméno: Martin
podáni žádostí je nutné více osob, 
uvedou se všechny tyto osoby

Příjmení: Horák

Funkce: starosta

Titul: .
Statutární zástupce žadatele
V případě, kdy pro právní úkon Jméno.
podání žádosti je nutně více osob, Příjmení:

Funkce



f. .. ..........
Statutární zástupce žadatele
V případě, kdy pra právní úkon

Titul:

Jméno:
podání žádosti je nutné více osob, 
uvedou se všechny tyto osoby

Příjmení;

Funkce: .......................
Jménot Lenka

Žádost zpracoval (kontaktní Příjmení; Žaloudková

osoba projektu) Email: lenka.zaloudkova@bystricenp.cz

Tel: 723775333

Indentifikační údaje
zřizovatele (vyplní jen žadatel,

Přesný název

IČO:

pokud je příspěvkovou 
organizací zřizovanou obcí)

Název banky;

Číslo účtu.

1. Lokalizace projektu
Uveďte v jaké obci bude projekt 
realizován (název obce včetně 
okfesu); v případě, že bude 
realizace projektu probíhat na 
území více obcí, tak je vypište 
nebo v případě dopadu na větší 
území uveďte vyšší administrativní 
jednotku (např. obvod OFtP, okres, 
celý kraj)

Realizátor akce je město Bystřice nad Pernštejnem, 
okres Žďár nad Sázavou, Cyklostezka povede 
částečné po území obce Rozsochy (v k.ú. Kundratice U 
Rozsoch) a dále v obci Bystřice nad Pernštejnem (k ů 
Rovné), vše okres Žďár nad Sázavou

2. Odůvodnění projektu a jeho 
cíle
Popište co vás k podání žádosti : 
vede; jaká je výchozí situace, jaký 
problém chcete vyřešit; co tím 
chcete dosáhnout, jaké jsou cíle 
projektu - co chcete zlepšit, 
zkvalitnit..

t
P 
v 
F 
v

Městem Bystříce nad Pernštejnem a jeho okolím vede 
mnoho cyklistických tras. Zejména je nutně zmínit j
významné dálkové trasy EuroVelo4 a Cyklotrasu 1.
Cílem tohoto projektu je vytvořit projektovou j
dokumentaci pro vybudování nové cyklostezky, která by i 
propojila místní část Rovné a město Bystřice nad :
Pernštejnem. Nová cykostezka by navazovala na j
stávající cyklostezku označovanou jako „Cyklostezka í 
oodl silnice 1/19" tvořící součást cyklotrasy EuroVelo 4 
a pokračovala by dále podél zmíněné silnice a podél 
železniční tratě do Rovného k železniční zastávce.
Stavbou nové cyklostezky bychom místním občanům a 
ostatnír cyklistickým nadšencům rozšiřili a zlepšili 
(valitu cyklostezek v okolí a vytvolili tak bezpečné 
spojení mezi místní části Rovné a městem. Místním 
obyvatelům se rozšíří nabídka možnosti dopravy do 
Bystřice nad Pernštejnem. Hlavní předností cyklostezky 
ude odklonění cyklistů mimo frekventovanou silnici 
rvní třídy a zajištění tak jejích vtší bezpečnosti Další 
ýhodou cyklostezky je, že ústí u železniční zastávky . 
Rovné-Divišov, což nabízí možnost plánovat výlety $ 
yužitím železniční hromadné dopravy, |



3* Popis projektu
Popište co konkrétně bude 
obsahem projektu; co chcete 
pořizovat, budovat, vylepšovat, 
organizovat atp.; v jakém 
množství a rozsahu - uveďte 
základní parametry projektu (kolik, 
čeho)

4. Cílové skupiny projektu
5 Popište komu realizace projektu 
i pomůže; jaký to bude mít pro ně 
I konkmtní přínos, jak to zlepší 
; jejich podmínky atp.

5. Předpokládaný časový 
harmonogram realizace 
projektu - začátek/ukončeni 
projektu
Popište zahájeni a ukončení 
základních realizačních fází 
projektu (např výběr dodavatele, 
přípravné práce, vlastni realizace 
apod ): v případě organizace 
kulturní/sportovní akce uveďte 
přesný termín jejího konání; pokud 
nejsou známy přesná data, tak 
uveďte kalendářní měsíc

Trasa cyklotrasy EuroVelo4 vede k městu Bystřice nad 
Pernštejnem kolem Skalného rybníka po silnici č. 
111/36034 ke křižovatce se silnicí 1/19, kde se cyklotrasa 
odkloňuje mimo vozovku na cyklostezku. Dále vede 
kolem silnice č. 1/19 a přes místní část Domaninek do 
intravilánu města. Cílem projektu je vybudovat novou 
cyklostezku. která bude propojovat místní část Rovné, 
potažmo i Divišov, a město Bystřice nad Pernštejnem. 
Trasa nové cyklostezky by vedla z místní části Rovné 
kolem železniční tratě a silnice čJ/19 a napojila by se 
na křžovatce Rozsochy/LIsek na zmíněnou dálkovou 
cyklotrasu EuroVelo 4, Délka trasy cyklostezky by byla 
asi 1,5km. Povrch cyklostezky bude asfaltový o šířce 
2,5 m a krajnice 2 x 0,25 m.
Záměrem je vytvořit jednostupňovou dokumentaci, 
která bude obsahovat všechny přílohy nutné pro 
získáni stavebního povolení a provedení stavby, tj. 
včetně projednání s dotčenými orgány státní správy a 
správci inženýrských sítí. Dokumentace bude 
obsahovat průvodní zprávu, souhrnnou technickou 
zprávu, situační výkresy, dokumentace objektů a 
technických a technologických zařízeni, neoceněný 
soupis prací (výkaz výměr) a oceněný soupis prací 
í rozpočet).______  
píiovw skupinou přo^khTjsou^ 
rozdílu věku. Plánovaná trasa by umožňovala místním 
obyvatelům každodenní dojíždění do města Bystřice 
nad Pernštejnem za prací či školními povinnostmi, 
Cyklotrasa je vhodná i pro cykloturistickě výlety.

V letošním roce je zapotřebí dořešit veškeré 
majetkoprávní vztahy na pozemcích, po kterých povede 
cyklostezka. Poté bude se zhotovitelem dílo smluvně 
ošetřeno. Zhotovitel je vybírán v režimu zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu dle interní směrnice 
města. Samotné vypracováni a předání projektové 
dokumentace se předpokládá až na první polovinu roku 
2025.



6. Organizační a odborné 
zabezpečení projektu 
Popište vaše zkušenosti s 
realizací podobných akci; jaké 
máte zkušenosti s realizací 
projektů (podáváni žádostí); kdo 
bude projekt realizovat (přímo 
žadatel nebo prostřednictvím 
odborné firmy); jaké organizační 
kroky budete muset podniknout, 
aby projekt byl zrealizován; jaké 
povolení musíte vyřídit pro zdárný 
průběh projektu

Město Bystřice nad Pernštejnem má bohaté zkušenosti 
se zadáváním a uskutečněním obdobných projektů. 
Město má taktéž mnoholeté zkušenosti s administraci a 
čerpánim financích prostředků z programů Fondu 
Vy setiny a úspěšné realizuje také projekty z národních 
a evropských dotačnich titulů. Projekt bude realizovat 
odborná firma specializující se na projektování 
dopravních staveb.

7. Rozpočet projektu
U žadatelů, kteří mohou uplatnit 

odpočet DPH na vstupu, se 
náklady uvádějí bez DPH. Ostatní 
žadatelé uvádějí náklady včetně 
DPH.

| částky uvádějte v celých Kč

Celkové náklady na 
projekt 437 000 Kč 100,00 *

Požadovaná výše 
dotace 371 450 Kč 85,00 %

- 2 toho investiční 
dotace 371 450 Kč 100,00

5... i
% |

- z toho neinvestiční 
dotace Kč ,00

% I

Spoluúčast žadatele 65 550 Kč 16,00 %

* z toho investiční 
spoluúčast 85 550 Kč 100,00 %

- z toho neinvestiční
spoluúčast . Kč ,00 %

__ i
8. Plátcovstvi DPH u žadatele (zakřížkujte vhodnou variantu)

j žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plněni přijatých v souvislosti s
I Financováním daného projektu nemá nárok na odpočet daně z přidané hodnoty 2

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s 
financováním daného projektu má nárok na odpočet dané z podané hodnoty

e i 

_________ ;
žadatel není plátcem DPH D I

9. Identifikace osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výše tohoto podílu podle zékone 
č 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů -§iOat odst. 3, písm. 0 3

Podílem je myšlen obchodní podíl definovaný v § 31 zákona č 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích, ve znění pozdějších předpisů. Právnická osoba podnikající uvede přímý obchodní podíl 
v jiných právnických osobách. Pokud právnická osoba nemá přímý obchodní pódii v žádných 
právnických osobách nebo pokud je žadatel fyzrckou osobou pak níže uvedenou tabulku nevyplňuje.

Pořadové 
číslo IČO Název právnické osoby, v níž má žadatel přímý 

podíl Výše podílu v %

1 25303660 TS města a.s. 100
2 26233827 Bystňcká tepelná s.r.o. 100



V pfipad potřeby rozvedte v samostatné příloze k žádosti

3 63474581 Lesní společenství obci s.r.o. 36,36
4 26298333 Areál sportu a kultury s.r.o. 100
5
6
7
8
9
10

10. Prohlášení žadatele, že zajistí podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se 
zveřejněním vybraných údajů o projektu
Žadatel prohlašuje, že zajistí podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se zveřejněním 
svého jména (obchodního jména), adresy (sídla), názvu projektu a výše přidělené dotace pro 
účely administrace čerpáni prostředkú z Fondu Vysočiny.

11, Prohlášení žadatele o vypořádání závazků (netýká se obci, svazků obcí a 
organizaci zřizovaných a zakládaných Krajem Vysočina)
Žadatel prohlašuje, že:

a) má vypořádány závazky vůči státnímu rozpočtu a státním fondům (za závazky vůči 
státnímu rozpočtu se považují závazky vůči finančnímu úřadu, Správě sociálního 
zabezpečení zdravotním pojišťovnám a Celní správě).
b) na majetek žadatele není vyhlášen konkurz nebo podán návrh na konkurz a žadatel 
není v likvidaci

12. Prohlášení žadatele o účetním období (nevyplňuje žadatel, který používá účetní 
období shodné s kalendářním rokem a žadatel, který není účetní jednotkou)
Žadatel prohlašuje, že používá účetní období (hospodářský rok) od do.

13. Prohlášení žadatele o vlastnických vztazích
Žadatel prohlašuje, že pokud realizace projektu probíhá na jiných nemovitostech, než jsou ve 
vlastnictví žadatele (objekty, budovy či pozemky), má vypořádány s jejích majiteli vlastnické 
vztahy tak, aby neohrozily realizaci projektu a jeho návaznou udržitelnost

14. Seznam dokladů (Uveďte seznam všech dokladů, které k žádosti přikládáte a očíslujte 
jej

1 Stručný popis naplněni specifických kritérií
2. Cenová nabídka zhotovitele
3. Mapový situační nákres

V Bystřici nad Pernštejnem dne 13 3.2024
Razítko, jménola a podpis/y 

statutárního 
zástupcelzástupců žadatele



Fond Vysočiny - program Cyklodoprava a cykloturistika 2024
Plohač.1žádostiPODPROGRAMA:Naplněníspecifickákritérlaprolektu
Pii popisu naplněni jednotiivýeh kritérí věnujte pozomost vysvitteni účetu resp. popisu rozsahu programu a vysvétisní základních 
pojmús ve výzvě programu!

V pfípadi dotazO garante programu: Stejskal Petr, taj. 564 602 354, e-mail; ^e[sfrai.p@kr-¥vswna.cz _______ _____

a) funkce výstupu projektu (bodové rozpěti 1-9) :
1 bod projekt $ převažujícím sportovně rekreačním charakterem využití |
2 body studie vedení cyklotras na území města, mikroregionu atp,
3 body projekt bude plnit primárně dopravně bezpečnostní funkci v rámci ’ 

intravilánu obcí do 3 tis. obyvatel nebo v rámci jejich spádovosti bude 
nabízet možnost každodenní dojížďky do škol a zaměstnání

4 body projekt bude řešit vedení cyklistů mimo silnicí I./II. třídy v rámci intravilánu 
nebo spádovosti obci do 3 tis. obyvatel s prokazatelným průměrným 
zatížením více než 1000 vozidel za 24 hod dle sčítání dopravy 2020 
https://scitanirsd.cz/

5 bodů projekt bude plnit primárně dopravně bezpečnostní funkci v rámci intravilánu 
obcí nad 3 tis. obyvatel nebo v rámci jejich spádovosti bude nabízet: 
možnost každodenní dojížďky do škol a zaměstnání

6 bodů projekt budeJě^tyedenLcykJM i. ZII. třídy y rámci intravilánu
nebo spádovosti obcí nad 3 tis, obyvatel s prokazatelným průměrným 
zatížením více než 1000 vozidel za 24 hod dle sčítání dopravy 2020 
https:/lscitani.rsd.cz/ ;

7 bodů projekt bude řešit v rámci studie nové souvislé trasováni cyklotrasy II. třídy i 
dle kategorizace nebo v návaznosti na již existující studii proveditelnosti její ! 
konkrétní úsek j

9 bodu projekt bude řešit úsek stávajícího trasování cyklotrasy I, třídy dle 
kategorizace nebo v rámci studie její nové souvislé trasování vhodné 
k jejímu budoucímu plynulému přeložení nebo v návaznosti na takovou již 
existující studii proveditelnosti konkrétní úsek tohoto budoucího vedení 
cyklotrasy I. třídy

Popis žadatele:

Cílem projektu je vytvoření nové cyklostezky, která bude spojovat místní části Rovné a Divišov 
se spádovým městem Bystřice nad Pernštejnem s počtem obyvatel bezmála 8 tisíc.
Dle výsledku sčítání dopravy na dálničních a silničních síti z roku 2020 má úsek silnice č. 1/19 
kolem budoucí cyklostezky intenzitu 3 Q01 až 5 000 vozidel za 24 hodin. j

Stavba nové cyklotrasy místním občanům a ostatním cyklistickým nadšencům rozšíří a zlepši I 
kvalitu cyklostezek a vytvoří bezpečné spojení mezi místní částí a městem. Místním obyvatelům i 
se rozšíří nabídka možnosti dopravy do spádového města. Hlavní předností cyklostezky bude : 
odklonění cyklistů mimo frekventovanou silnici první třídy a zajištění tak jejich větší bezpečnosti.

b) význam projektu z pohledu sítě cyklotras (bodové rozpětí 1-8)
1 bod projekt mimo síť značených cyklotras jinde nezařazený
3 body ostatní KČT značené cyklotrasy níže neuvedené a jiné např. tematické nebo 

lokálně značené cyklotrasy
4 body místní dopravní a rekreační cyklotrasy (podkladem cyklogenerel města, 

studie/návrh vedení cyklotras na území města/mikroregionu nebo jiný 
rozvojový dokument města/mikroregionu)

5 bodů projekt řeší napojení na cyklotrasu L třídy
6 bodů cyklotrasy II. třídy dle kategorizace (regionálně významné cyklotrasy)
7 bodů dálkové cyklotrasy í. třídy dle kategorizace (KČT 1, 16,19, 26)
8 bodů dálkové mezinárodní cyklotrasy I. třídy dle kategorizace (Euro Velo 4)........

1



Popis žadatele:

Projekt řei napojení na dálkovou cyklotrasuEuroVelo 4. Trasa nové cyklostezky povede z 
místní části Rovné kotem železniční tratě a silnice č.I/19 a napojí se na křižovatce 
Rozsochy/Lísek na dálkovou cyklotrasu EuroVelo 4.

c) výstup projektu - stupeň úrovně dosažené dokumentace (bodové rozpětí 1-5)
1 bod studie proveditelností j
3 body DÚR
5 body DSB DÚR±J2SP.pHp;da^ dokumente

Popis žadatele: :

Projektová dokumentace bude vypracována jako jednostupová, která bude obsahovat všechny 
[ přílohy nutné pro získání stavebního povolení a provedení stavby, tj. včetně projednání 
j s dotčenými orgány státní správy a správci inženýrských sítí. Dokumentace bude obsahovat 

průvodní zprávu, souhrnnou technickou zprávu, situační výkresy, dokumentace objektů a
| technických a technologických zařízení, neoceněný soupis prací (výkaz výměr) a oceněný soupis } 

prací (rozpočet), j

d) délka v žádosti řešeného úseku v režimu bezpečné komunikace pro cyklisty nebo 
cyklostezky (bodové rozpětí 1 -5)

1 bod jedná se o prvotní studii, nelze specifikovat
2 body méně než 0,5 km
4 body 0,5 - 2 km
5 bodů více než 2 km

Popis žadatele:

Délka trasy cyklostezky bude asi 1.3 km.

e) typ žadatele (bodové rozpětí 1-3)
1 bod ostatní oprávnění žadatelé
2 body obec s počtem obyvatel 3 000 - 10 000 (dle ČSÚ k 1.1, 2023)
3 body oSc s počtern obyvatel menším než 3 000 (dle ČSÚ k 1,1.2023)

Popis žadatele*

Dle ČSÚ bylo ke dni 1 1, 2023 v Bystřici nad Pernštejnem evidováno 7 906 obyvatel. Město tak 
spadá do kategorie - obec s počtem obyvatel 3 000 - 10 000.

2



Atelier malých okružnich křižovatek Ing. Petra Movotného
PatAubke.Kancelařautorizevaná voborech Dapravn stavbya Mstské inlenýrstvi 1/2

Město Bystřice nad Pernštejnem

Masarykovo nám. 57
593 15

Cenová nabídka na vypracování JEDNOSTUPOVÉ dokumentace (DSJ) na akci: 
„Bystřice nad Pernštejnem - cyklostezka Rovné"

Předmětem PO je cyklistická stezka navazující na již uskutečněnou stavbu cyklostezky podél 1/19, Trasa 
začíná odbočením ze silnice 111/36034 a pokračuje v souběhu s 1/19 (po severní straně) k přejezdu 
s železniční trati. Zde se napojuje přes stávající samostatný sjezd na silnici 1/19. Zároveň pokračuje 
severním směrem po stávající polní cestě. Na p.p.č, 575/2 odbočí a v souběhu s železniční tratí 251 
pokračuje na stávající polní cestu před zastávkou Rovné - Divišov, kde končí. V tomto souběhu budou 
v návrhu respektovány podmínky SŽ ze dne 5.1. 2021 doplněné 23.6. 2023.
Parametry stavby jsou následující;
Vozovka asfaltové Šířky 2,5 m v přímé, krajnice 2x0,25 m. Délka je cca 1,5 km (závisí na vzdálenosti 
ukončení od železničního přejezdu).
Návrh bude maximálně hospodárný (vyhne se úpravě přejezdu a jejich zabezpečení). VO není předmětem 
PO a nepředpokládá se, že by bylo realizováno. Vodorovné a svislé značení bude navržené v nezbytně 
nutné míře v místech potenciálně kolizních s jinými druhy dopravy. Konstrukce vozovky bude navržena na 
základě geotechníckého průzkumu.

PŘEDPOKLÁDANÉ INVESTIČNÍ NÁKLADY:

Odhad investičních nákladů 12.500.000,- KČ
Celkem s DPH <21 %) 15.125.000,- Kč

OBSAH JEDNOSTUPŇOVÉ DOKUMENTACE (DSJ):

A. Průvodní zpráva
8. Souhrnná technická zpráva
C. Situační výkresy
D. Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení
+ Dokladová část
E. Neoceněný soupis prací (výkaz výměr), oceněný soupis prací (rozpočet)

Dokumentace bude vyhotovena ve 4 paré.
Dokumentace bude projednána $ DOSS a správci inženýrských sítí.
V elektronické podobě bude předáno ve formátu *.pdf,
Neoceněný soupis prací (výkaz výměr) a oceněný soupis prací (rozpočet) budou odevzdány pouze 
v elektronické podobě na CD ve formátu *xis.

DSJ k projednáni 7 měsíců od objednání (předpoklad 02/2024)
Odevzdání PD 2 měsíce od získání kladných stanovisek
Odevzdání rozpočtu 2 měsíce od předání PD

Silokancelie: Maváčova $3002 Pardmhice
Kontaktty 9 465531 827,454 646 342,2 603 877187
Web: www.aleirermakeu, +-ma# petrtovgtny@akeliermck.eu

Fwremniůdaje: č:150 14836 b: C26408200304
Fakturani adresa Ing Pets Nowtný, Ph.D., núbi. Závodu mér 2739. $3002 Pa/dubkce

Bankerwi spojeni MONETA Money Bank a.s.. Pardubice, éuZtr 9 778136 524/0600



Atelier malých okružních křižovatek Ing. Petra Novotného
"##® Padubice, Kaneetál autoroyan v oborech Depram ttavby a Mstsk miemýrstvi 2/2

CENA:

DSJ ... ________ 437.000,-Ke
Celkem 437.000,-K

Ceny jsou uvedeny bez DPH - platná sazba DPH bude připočtena v době fakturace.

Závazky objednatele:
Objednatel dodá geodetické zaměření v elektronické podobě včetně zákresu inženýrských sítí.
Objednatel zajistí geotechnický průzkum (parametry zeminy) v předpokládané trase - alespoň 4 sondy.
Objednatel zajistí prostory pro pracovní výbory.
Objednatel zajisti dokumentaci od SŽ ke koordinaci s projektem cyklostezky.
Souhlasy vlastníků dotčených a sousedních parcel zajistí objednatel.
Cena neobsahuje projekty přeložek inženýrských síti, pouze běžnou ochranu. Pokud by byly zapotřebí, 
bude toto řešeno dodatkem smlouvy. Stejně jako případný požadavek změny zabezpečení přejezdu.
Cena nezahrnuje správní poplatky za vyřízení SP. Ty si objednatel hradí sám.

. . 1
V Pardubicích 19. července 2023 . / By

M/47m
Vypracoval: Ing. Petr Novotný, Ph.D., MBA

WÍ0 kancehie: Mlavážova 179, 93002 Pardesbke

Kontakty: 8466 531 827. 4654 84$ 342,1603 877 187
Web www.ateetmok.eu, e-mas: petr.novotny@atellermok.eu

Firemnj daje iC 150 148 86, 0. E26408700304

kakturačm adresa: íng Petr Ph.D. náb‘ Zvodu mre 2739, $3002 Pardabce
Barihavnsi sgojesi: MONETA Money Bank, a.s., Pardubite, .účtu: 9778 136-524/0600



Kraj Vysočina
Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, Jihlava, 58601

PRŮVODKA ELEKTRONICKÉHO PODÁNÍ KUJIXP1RYKXA
ČJ: KUJI 27859/2024

Datum podáni: 13.03.2024 16:48:17 ADRESÁT: Kraj Vysočina

Věc: Fond Vysočiny, Program 
"CYKLODOPRAVA A 
CYKLOTURISTIKA 2024"

Identifikátor podáni:
Předmět:

KUJIOC3G1SB2

Fond Vysočiny, Program 
"CYKLODOPRAVA A
CYKLOTURISTIKA 2024-

Poznámka Datum doručeni. 13.03 2024 16:48:17
Datum přijetí: 13.03.2024 16.54.09

Odesilatel: Město Bystřice nad 
Pernštejnem, Příční 405, 
59301 Bystřice nad 
Pernštejnem

Stav el.podáni:
Datum zpracování:

Podáno
14.03.2024 07:23:43

E-mail odes.: Město Bystřice nad
Pernštejnem

Zpracoval: Petreková Iva, 
Refo_POD,VYP

Počet příloh 3 Výsledek zpracováni: podání přijato

Seznam příloh: FV_žádost_P D_Cyklostezka_d 
O_Rovného.pdf; Pfiloha_č1_st 
ručný_popis_napinni_specific 
kých_kritérii pdf: Přílohe_č_2_0 
enov_nabidka_zhotovitele, 
pdf; Přiloha_č_3_mapový_situa 
čni_zákres pdi

Podpis.
Ověření:
Datum ověření

Ověřeno
OK
14.03.2024 07:23'43

Pniděleno: Odbor kultury a pam. péče Časové razitko: Ověřeno
Ověření čas. r. OK

Potvrzenf: Odpovězeno
Datum a podpis zpracovatele. Sděleni o zpracováni. Neodesláno - uživatel

KUJI 27859/2024


